
 
C O M U N E DI  A F RI C O  

C i t t à  M e t r o p o l i t a n a  d i  R e g g i o  Ca l a b r i a   

89030 – Piazza Municipio 

AFRICO (RC) 

 

Ordinanza n. 11 

Prot. n.  2368 dell’11/03/2026 

 

OGGETTO: Riapertura scuola primaria.- 

 

IL SINDACO  

PREMESSO che con Ordinanza Sindacale n. 10 del 09.03.2026 è stata disposta la temporanea chiusura del plesso 

della scuola primaria, a seguito degli interventi di riparazione effettuati per un guasto all’impianto elettrico e del 

persistente diffondersi di cattivi odori all’interno dei locali scolastici; 

CONSIDERATO che, successivamente alla chiusura del plesso, sono stati effettuati ulteriori interventi tecnici 

nonché operazioni straordinarie di pulizia, sanificazione e aerazione dei locali, finalizzate al completo ripristino 

delle condizioni igienico-sanitarie dell’edificio scolastico; 

ACCERTATO che, a seguito delle verifiche effettuate e degli interventi eseguiti, non si rileva più la presenza di 

cattivi odori e risultano ripristinate le condizioni igienico sanitarie degli ambienti scolastici; 

RITENUTO, pertanto, che sussistano le condizioni per consentire la regolare ripresa delle attività didattiche nel 

plesso della Scuola Primaria; 

VISTO il D.lgs. n. 267/2000; 

 

ORDINA 

1. Di revocare l’Ordinanza n. 10 del 09/03/2026; 

2. La riapertura da giovedì 12 marzo c.a. della scuola Primaria. 

DISPONE  

 

Che copia della presente ordinanza sia pubblicata all’albo pretorio on-line dell’Ente e contestualmente inviata: 

 

- Al Dirigente scolastico dell’Istituto Comprensivo “M. Macrì” di Bianco; 

- Al Sig. Prefetto di Reggio Calabria; 

- Alla Stazione Carabinieri di Africo; 

- Al Comando di Polizia locale; 

 

Africo, 11/03/2026 

                                                                                     IL SINDACO 

                                                                                    Dott. Domenico Modaffari 

                                                                                        (con firma digitale)                                                                                     


		2026-03-11T18:38:21+0100
	Domenico  Modaffari




